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A
megnyitóünnepségen, amely a Vas 
Megyei Vadászkürt Egyesület közre-
működésével vette kezdetét, részt vett 
dr. Jámbor László, a vadászkamara 
elnöke, Agyaki Gábor országos hivatásos 

vadász alelnök, a kamara idei versenyt szervező 
területi szervezetének elnöke, Gagyi István, vala-
mint hivatásos vadász alelnöke, Bodorics Pál, aki 
egyben a házigazda Répcevölgye 2001 Kft. vezetője 
is. Rajtuk kívül a rendezvényt megtisztelte jelen-
létével Tóth Gábor, a vármegyei Kormányhivatal 

főosztályvezetője. A megmérettetést a Szombat-
helyi Erdészeti Zrt., az Őrségi Nemzeti Park Igaz-
gatóság, a Kisalföldi ASzC Herman Ottó Környezet-
védelmi és Mezőgazdasági Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium, illetve a Stüszi Lőtér és 
a Kettner Vadászati Kereskedőház is támogatta.

Gagyi István köszöntőjében kiemelte: a szervezők 
– köztük Bodorics Pál és családja – sok időt és ener-
giát fektettek abba, hogy a rendezvény jó hangulatú 
legyen, és szép emlékeket őrizzenek majd arról úgy a 
résztvevők, mint a szervezők, közreműködők, segítők.

Agyaki Gábor köszöntőjében emlékeztetett: 
a vadászkamara vezetősége majd’ 10 éve úgy 
döntött, hogy mindent megtesz a verseny nívó-
jának növeléséért. Ez sikerült: mára egy komoly 
összdíjazású megmérettetésről beszélhetünk, és 
a színvonalat szavatolja az is, hogy csak a várme-
gyei válogatókon diadalmaskodott indulók vehetnek 
részt azon. Aláhúzta, hogy az esemény fontos 
szerepet játszik a magyar hivatásos vadászok éle-
tében, a résztvevőknek egyértelműen nő az ázsiója, 
amit erősít a sajtójelenlét is. Megjegyezte azt is: 
a verseny a vadőrhiány miatt most fontosabb, 
mint valaha, hiszen láttatja a szakmát, és egyér-
telműsíti, hogy annak minőségi műveléséhez 
összetett ismeretekre, gyakorlatra, tapasztalatra 
van szükség, és mindezt pedig meg kell becsülni. 
Agyaki Gábor végezetül szintén megköszönte 
a szervezők és a házigazdák munkáját, kiemelve 
a különleges környezetet.

Dr. Jámbor László megnyitóbeszédében hang-
súlyozta: a Vas vármegyei területi szervezet kis 
vadászlétszáma ellenére semmivel sem nyújt 
rosszabb teljesítményt, mint más vármegyék, 
ami a versenyre is igaz. A szervezésről szólva 
a vadászkamara központja kollégáinak munkáját is 
megköszönte, és szintén kiemelte a Bodorics család 
segítségét, közreműködését. A hivatásos vadászok 
jelentőségével kapcsolatban elmondta: miután az 

elmúlt évek számos kihívást és nehézséget tarto-
gattak az ágazat számára, amely rendre jól vette az 
akadályokat, a jövő egyik nagy kihívása a megfelelő 
szakszemélyzet biztosítása lesz. A vadászkamara 
vezetése az elmúlt években is sokat tett a hivatá-
sos vadászok munkafeltételeinek javításáért (ezt 
szolgálta egyebek mellett a Hivatásos Vadászok 
Eszközbeszerzési Programja is), azonban minden jel 
arra mutat, hogy az eddigi erőfeszítéseknél többre 
lesz szükség. E tekintetben 2025-ben egy olyan 
program megvalósítását tervezi az érdekképvi-
selet, amely kézzelfoghatóan és jelentősen jobb 
helyzetbe hozza a vadőröket. Erre a következő 
esztendőkben százmilliós nagyságrendű összeget 
szán a szervezet. (Részletek a következő oldalon.) 
Beszédét zárva a vadászkamara elnöke azt kívánta 
az indulóknak, hogy a versengés mellett érezzék is 
jól magukat, hiszen nemcsak megmérettetésről, de 
közösségi eseményről is van szó.

A kétnapos versenyen a Heves vármegyei 
Tomecz Nándor végzett az első helyen. A második 
helyezett a Nógrád vármegyei Molnár Bálint lett, 
míg a képzeletbeli dobogó harmadik fokára idén 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei Róka Bence
állhatott, aki 2016-ban már megnyerte a megméret-
tetést.

Országos Magyar Vadászkamara

A VAS VÁRMEGYEI CHERNELHÁZADAMONYÁN, 
A RÉPCEVÖLGYE 2001 KFT. TERÜLETÉN KERÜLT 
SOR JÚNIUS 18–19-ÉN A HIVATÁSOS VADÁSZOK 
IDEI ORSZÁGOS SZAKMAI VERSENYÉNEK DÖNTŐ-
JÉRE. A VADÁSZKAMARA HAGYOMÁNYOS ÉVES 
MEGMÉRETTETÉSÉN EBBEN AZ ESZTENDŐBEN 
MINDEN VÁRMEGYÉBŐL AZ OTTANI VÁLOGATÓ 
GYŐZTESEI, TEHÁT 19 INDULÓ VERSENGHETETT, 
HOGY A MÁSODIK NAP VÉGÉN MEGTUDHAS-
SUK, KI 2024 LEGJOBB HIVATÁSOS VADÁSZA.

2024 hivatásos vadásza: 
Tomecz Nándor

EREDMÉNYEK ÉS DÍJAK
1. Tomecz Nándor, Heves vármegye (281 pont)

2. Molnár Bálint, Nógrád vármegye (274 pont)

3. Róka Bence, Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye (272 pont)

4. Cs. Kiss Milán, Jász-Nagykun-Szolnok vármegye (266 pont)

5. Viserálek Martin, Vas vármegye (264 pont)

6. Horváth Flórián, Győr-Moson-Sopron vármegye (261 pont)

7. Polyák Béla Tamás, Bács-Kiskun vármegye (258)

8. László Gábor, Baranya vármegye (247 pont)

9. Horváth János, Zala vármegye (246 pont)

10. Pálinkás István, Főváros és Pest vármegye (239 pont)

11.  Hüll László, Veszprém vármegye (238 pont)

12. Lukács Ferenc, Hajdú-Bihar vármegye (233 pont)

13.  Varga László, Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye (230 pont)

14.  pontegyenlőséggel – Nyári Zoltán, Fejér vármegye (227 pont)

14.  pontegyenlőséggel – Győrfi Dávid, Csongrád-Csanád vármegye (227 pont)

15.  Bartha Attila, Békés vármegye (226 pont)

16. Kocsis Bálint, Komárom-Esztergom vármegye (223 pont)

17.  pontegyenlőséggel – Zörényi Zoltán, Tolna vármegye (220 pont)

17.  pontegyenlőséggel – Gál Bence, Somogy vármegye (220 pont)

(A maximális elérhető pontszám 400 pont volt.)

Róka Bence, Tomecz Nándor és Molnár Bálint
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H
abár a vadőrök munkafeltételeinek, 
megbecsülésének kérdésköre többszö-
rösen összetett, és a jelenlegi viszonyok, 
munkajogi háttér mellett a vadászkamara 
nem tud megoldást minden felmerülő 

kihívásra, a meglévő lehetőségeit kötelessége 
kihasználni – szögezte le az elnök. Emlékeztette 
a résztvevőket – a vadászkamara területi szerveze-
teinek hivatásos vadász alelnökeit 
– arra, hogy a szervezet eddig is 
segítette a szakszemélyzetet. 
A kiemelt kamarai célok kere-
tében a területi szervezeteknek 
a központ forrást biztosított 
a vadőrök szakmai felkészült-
ségét és munkafeltételeiket javító 
programokhoz (erre tavaly még 
30 millió forint állt rendelkezésre, 
idén már 60), 2022–23-ban pedig a Hivatásos Vadász 
Eszközbeszerzési Programban több száz millió 
forintos támogatást kaptak a vadászatra jogosultak, 
hogy felszerelhessék az alkalmazottaikat.

A kamara anyagi lehetőségei most megengedik, 
hogy egy átfogó, munkafeltételeket javító prog-
ram keretében az eddigieknél is kézzelfoghatóbb 
segítséget kaphassanak a hivatásos vadászok. 
A kamara erre akár százmilliós nagyságrendű 
összeget is hajlandó áldozni – mondta el dr. Jámbor 
László. A program összeállítása beérkező javaslatok 
alapján történhet, amelyeket mindenki a vadász-

kamara területi szervezeteihez juttathat el. Itt 
a hivatásos vadász alelnökök összesítik majd a felve-
téseket, és továbbítják a szervezet központjának.

Agyaki Gábor országos hivatásos vadász alelnök 
szólt arról, hogy számos térségből érkeznek jelzések 
a hivatásosvadász-hiányról. A jelenség véleménye 
szerint három okra vezethető vissza: a szakterületre 
jellemző alacsony munkabérekre, a szakmai meg-

becsülés hiányára és az oktatás 
hiányosságaira.

Utóbbira a más területeken 
már jól bevált, úgynevezett duális 
rendszer bevezetése jelenthet 
megoldást a középfokú képzésnél. 
Ennek során a diákok már a tanul-
mányaik alatt dolgozhatnak vadá-
szatra jogosultnál annak hivatásos 
vadásza mellett, így az iskolával 

párhuzamosan tudják elsajátítani tőle a szakmai for-
télyokat. A témában dr. Bögöti Gábor, a Herman Ottó 
Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Technikum, 
Szakközépiskola és Kollégium vadász szakoktatója, 
illetve Pap László, az Erdészeti Ágazati Tudásköz-
pont Nonprofit Kft. ügyvezetője tartott előadást. 
Az általuk felvázoltakat a jelenlévők maximálisan 
támogathatónak tartották, így a vadászkamara meg 
fogja vizsgálni, miként tudna közreműködni a duális 
képzés ágazaton belüli hatékony működtetésében.

Országos Magyar Vadászkamara

A vadászkamara Vadvédelmi és Vadgazdálkodási 
Bizottsága ez évben is megrendezi éves szakmai 
eseményét, hagyományosan az Országos Vadász-
napot megelőző napon.

TEMATIKA: Vízivad-gazdálkodás és -vadászat aktua-
litásai és jövőképe
HELYSZÍN: Lakitelek, Hungarikum Liget, a Hungari-
kum Hotel rendezvényterme
IDŐPONT: 2024. augusztus 23.

Idén – a rendezvény alföldi és vizes élőhelyekhez 
kötődő helyszínéhez is igazodva – a vízivadfajokkal 
kapcsolatos tudnivalókra, aktualitásokra kívánunk 
fókuszálni. 

A témának különös jelentőséget ad egyes vad-
lúdfajok az elmúlt években tapasztalható hazai 
térnyerése, ebből adódóan a vadászati érdeklődés 
fokozódása. Mindössze vármegyéink harmadában 
nincs, vagy minimális a vadlúdfajok vadászata, 

a vízivadas területeken viszont számos lehetőséget, 
ugyanakkor kihívást is jelent a vadászatra jogosul-
taknak.

Az elsősorban gyakorlati tapasztalatokkal rendel-
kező szakemberek előadásaira tervezett tanácsko-
zás az alábbi témákat ölelik fel:

• az egyes fajok helyzetének változása, a vízi-
vad-gazdálkodás jelentősége és lehetőségei;

• vízivadfajok számára alkalmas élőhelyek fej-
lesztési lehetőségei;

• vadlúdfajok mezőgazdasági hatása, kártétele;
• vízivadfajok szerepe a vadászati turizmusban;
• acélsörét használatával kapcsolatos gyakorlati 

tapasztalatok.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! A kon-
ferencián a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. A részletekért figyeljék a 
vadászkamara online felületeit!

A megengedett-
nél nagyobb 
gáznyomású, 
ezért baleset-
veszélyes, for-
galomban lévő 
lőszerekre hívta 
fel a figyelmet 
június 21-én 
az Országos 

Rendőr-főkapitányság Kommunikációs Szolgálata 
a Polgári Kézilőfegyver- és Lőszervizsgáló Kft. vizs-
gálataira hivatkozva.

A tájékoztatás szerint az alábbi lőszerek közé ke-
rülhettek balesetveszélyes darabok:

• gyártó: Prvi Partizan, Uzice, Szerbia
• kaliber: 300 Win. Mag.  
• gyártási sorozatszám: 21003, amely a lőszerdo-

boz zárófülén található.
Amennyiben 21003 gyártási sorozatszámú lőszerek 
vannak a birtokában, azokat ne használja! A rendőr-
ség javasolja ezek visszavitelét ahhoz a kereskedő-
höz, amelynél a vásárlás történt.

A fentiek kizárólag a hibásnak minősített, 21003 
sorozatszámú lőszerekre vonatkoznak.

EGY ÚJ, A SZAKSZEMÉLYZETET SEGÍTŐ PROGRAMOT TERVEZ ELINDÍTANI 2025-BEN A VADÁSZKAMARA 
KÖZPONTJA. A HIVATÁSOS VADÁSZ ALELNÖKI ÉRTEKEZLETEN, AMELYRE A HIVATÁSOS VADÁSZOK OR-
SZÁGOS SZAKMAI VERSENYÉVEL EGY IDŐBEN KERÜLT SOR JÚNIUS 19-ÉN, A VAS VÁRMEGYEI CHERNEL-
HÁZADAMONYÁN, DR. JÁMBOR LÁSZLÓ, A SZERVEZET ELNÖKE ISMERTETTE AZ ELKÉPZELÉSEKET.

A KAMARA ANYAGI 
LEHETŐSÉGEI MEGENGEDIK, 

HOGY AZ EDDIGIEKNÉL 
IS KÉZZELFOGHATÓBB 

SEGÍTSÉGET KAPHASSANAK 
A HIVATÁSOS VADÁSZOK

Több száz millió 
a hivatásos vadászokra
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Az idei szakmai konferenciánkról

Balesetveszélyes lőszer!

A konferencia programját elolvashatja a vadászkamara honlapján!
Ugyanitt a jelentkezés részleteit is megtalálja

Balesetveszélyes lőszer!
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Az idei szakmai konferenciánkról
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IDŐPONT
2024. augusztus 24., szombat

HELYSZÍN
Lakitelek, Hungarikum Liget,

www.hungarikumliget.hu

9.30-tól
kürtszó

Hubertusz Szentmise
– a misét bemutatja DR. BÁBEL BALÁZS 

kalocsa-kecskeméti érsek,
zenei kíséret:

BÁCSKA VADÁSZKÜRT EGYESÜLET

Kürtszó

Nemzeti Himnusz, Vadászhimnusz, 
Szép vagy, gyönyörű vagy Magyarország – 

ASHARTI SZABÓ ANDREA énekművész
A magyar vadászok zászlójának

és a Bács-Kiskun vármegyei vadászok 
zászlójának behozatala 

• vadásznapi megnyitó
• ünnepi köszöntők a fővédnökök részéről

• országos és vármegyei vadászati 
kitüntetések átadása

• új vadászok fogadalomtétele

13.30-tól 14.30-ig
• Csík János és a Mezzo

14.30-tól 15.00-ig
• Prihoda Judit festő- és grafikusművész 

alkotói show-ja

15.00-tól 16.00-ig
• ragadozó vadászmadarak bemutatója

– Helt Enikő solymász
• a magyar agár vadászkutya fajta bemutatása 

14.30-tól
• a Turul Koppány Íjászai Hagyományőrző 

és Sport Egyesület bemutatója
(az íjászkodás ki is próbálható)

EGÉSZ NAPOS PROGRAMOK
Hagyományos vadászati módok bemutatása:

• Magyar Vadászíjász Egyesület,
• MIRSA Solymász Egyesület és Helt Enikő, 

Országos Agarász Egyesület,
• Magyar Elöltöltő-Fegyveres

Lövészek Szövetsége

• Lézeres szimulációs lövészet
• Kézművesvásár

• A Tisza Étterem Gálfalvi-termében Bács-
Kiskun vármegyei aranyérmes trófeák, 

valamint Prihoda Judit festő- és 
grafikusművész kiállítása

A BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI SZENT HUBERTUSZ VADÁSZ- ÉS HORGÁSZNAP PROGRAMJA

Vadásznapok 2024

időpont: augusztus 24.
helyszín: Lakitelek Népfőiskola
és Hungarikum Liget
kontakt: Miklós Károly, 06 30 239 4916, 
miklos.karoly@omvk.hu

XI. Szendrői Gazdanap
és VII. Bódva-völgyi Vadásznap
időpont: szeptember 21.
helyszín: Szendrő
kontakt: Hudák József, 06 30 820 4453

Abaúj térségi Vadásznap és trófeaszemle
időpont: október 5.
helyszín: Encs
kontakt: Vezse Attila, 06 20 269 9747

CSONGRÁD-CSANÁD
időpont: szeptember 7.
helyszín: a későbbiekben
kontakt: Hevér Zsolt, 06 30 799 2220

FEJÉR
időpont: augusztus 31.
helyszín: Bicske
kontakt: a Vadászkamara vármegyei 
területi szervezete, fejer@omvk.hu

GYŐR-MOSON-SOPRON
vármegyei vadásznap
időpont: október 12.
helyszín: Göbös-major
kontakt: Orbán Henrik,
06 30 239 4926; gyor@omvk.hu

HAJDÚ-BIHAR
vármegyei vadásznap
időpont: augusztus 31.
helyszín: Tiszacsege
kontakt: Papp Zoltán, 06 30 219 4997

HEVES
vármegyei vadásznap
időpont: szeptember 7.
helyszín: Mátrafüred
kontakt: Kovács István, 06 30 445 6087; 
kovacs.istvan@omvk.hu

JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK
2024-ben nem tartanak vadásznapot

KOMÁROM-ESZTERGOM
2024-ben nem tartanak vadásznapot

NÓGRÁD
XXX. vármegyei vadásznap
időpont: szeptember 14.
helyszín: Szécsény, a Forgách Kastély 
várkertje
kontakt: Szabó László, 06 30 239 4933

PEST
Gerjementi Vadásznapok
időpont: október 4–5.
(4-én, pénteken délután gyermekprogramok,

5-én, szombaton pedig a hagyományos vadásznap)

helyszín: Cegléd
kontakt: Mihály János, 06 30 456 3476

SOMOGY
vármegyei vadásznap
a Kaposvári Állattenyésztési Napok 
keretében
időpont: szeptember 28.
helyszín: Kaposvár
kontakt: dr. Kemenszky Péter,
06 30 298 0340

TOLNA
Kölesdi Szüreti- és Vadgasztronómiai 
Fesztivál
időpont: október 5.
helyszín: Kölesd, Kismegyeháza
kontakt: dr. Király István, 06 30 239 4640

VAS
vármegyei vadásznap
időpont: augusztus 17.
helyszín: Körmend,
a Batthyány-kastély parkja
kontakt:  a Vadászkamara vármegyei 
területi szervezete, vas@omvk.hu

ZALA
Zalai Vadászati Évadnyitó
időpont: augusztus 31.
helyszín: Sohollári-völgy
kontakt: Győrvári Attila, zala@omvk.hu
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BÁCS-KISKUN
ORSZÁGOS VADÁSZNAP
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A
kampányt júniusban a „Szeretem, 
megvédem!” mottóval indította el 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvé-
delmi miniszter. A megnyitón, a budapesti 
Bálna Honvédelmi Központnál elmondta: 

Európa békés élete felborult az orosz–ukrán 
háború miatt. A magyar kormány mindent megtesz, 
hogy a konfliktus ne eszkalálódjon, és hazánk kima-
radjon belőle. Amellett, hogy a magyar emberek 
biztonságát garantálja az erős nemzeti haderő és 
a NATO, sokan vannak, akikben megérett a gondolat, 
hogy cselekedni szeretnének Magyarországért. 
Ez sarkallta a szaktárcát a 2024 szeptemberéig tartó 
kampány elindítására, amelytől azt várják, hogy 
a Magyar Honvédség új komponenseként létrejött hét 

területvédelmi ezredbe jelentkezzenek az erre indít-
tatást érzők. Míg a hivatásos haderő támaszpontsze-
rűen van jelen az országban, a területvédelmi tarta-
lékosok voltaképp „behálózzák” az egész országot. 
Elsődleges feladatuk a hivatásosok támogatása és a 
lakóhelyükhöz közeli terület védelme. Amit ez a szol-
gálati forma kínál, az az életre szóló tapasztalat, 
a kiképzettség, a közösséghez tartozás, valamint 
anyagi megbecsülés. Mindemellett a területvédelmi 
tartalékosok, ha kívánnak, részt vehetnek nemzetközi 
missziókban is – tette hozzá a tárcavezető.

A kampány kiemelten szól a vadászoknak:
a Honvédelmi Minisztérium és a Magyar Honvédség 
szeretné minél többüket sorai közt tudni – mondta 
el a hatvani kastélyban tartott rendezvényen 
dr. Kutnyánszky Zsolt, a HM védelempolitikáért, 
haderőfejlesztésért és védelmi iparért felelős állam-
titkára. Mint fogalmazott: „A jó vadász és a katona 
ismérvei nagyon hasonlóak: pontosság, precizitás, 
fegyelem, szabálykövető magatartás”. Felhívta 
a figyelmet arra, hogy a hadsereg és a vadásztár-
sadalom együttműködése számos területen meg-
valósult már az elmúlt évtizedekben. A HM azért is 
szeretné, hogy minél több hivatásos és sportvadász 
csatlakozzon az területvédelmi tartalékosokhoz, 
mert szinte „hazajönnének” a seregbe, ahol ugyan-
úgy egy összetartó közösség tagjai lehetnek, mint 
a vadásztársaságokban. Miután fegyverismerettel, 
hasonló orvosi alkalmassági igazolással rendelkez-
nek, egyszerű lehet számukra a felvétel és a kiképzés 
is. Ami különösen fontos: jól ismerhetik egy adott va-
dászterület adottságait is. Az államtitkár hozzátette 
azt is: a kiképzés modulrendszerben, több etapban is 
elvégezhető, így összeegyeztethető a szabadidővel 
és a munkahelyi kötelezettségekkel.

A vadászkamara képviseletében Kovács Gábor 
szakmai igazgató vett részt az eseményen. Beszé-
dében felidézte, hogy a vadgazdálkodási, vadászati 
ágazati érdekképviselet és a honvédelem együttmű-
ködése nem új keletű. A közös munka csaknem ötéves 
múltra tekint vissza: a Honvédelmi Minisztérium, 
a Magyar Honvédség Parancsnoksága, a vadászkama-
ra és az Országos Magyar Vadászati Védegylet között 
2019 szeptemberében köttetett egy együttműködési 
keretmegállapodás. Ebben az aláírók egyebek mellett 
azt is vállalták, hogy közösen propagálják a tartalékos 
rendszert. A honvédelemért felelős akkori vezetők is 
felismerték a vadászok közösségében rejlő potenciált, 
azt, hogy az erre fogékony vadásztársaink a tarta-
lékos területvédelmi szolgálatban önkéntes alapon 
aktív szerepet vállalhatnak. A szakmai igazgató 
emlékeztetett arra is, hogy a 70 ezer vadászjegyet 
váltó polgártársunk közül mintegy 2800-an hivatásos 
vadászok, és mint ilyenek, rendészeti feladatot ellátó, 
hivatalos személynek is minősülnek a napi munkavég-
zésük során. Elmondta, hogy a toborzókampány által 
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NAGYSZABÁSÚ KAMPÁNYT INDÍTOTT A HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM (HM) JÚNIUS 17-ÉN, HOGY NÖ-
VELJE A TERÜLETVÉDELMI TARTALÉKOS SZOLGÁLATOT TELJESÍTŐK SZÁMÁT. AZ AKCIÓ EGYIK CÉLCSO-
PORTJÁT A VADÁSZOK ALKOTJÁK, ÍGY ŐKET EGY KÜLÖN, A VADÁSZKAMARÁVAL KÖZÖSEN TARTOTT 
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN SZÓLÍTOTTA MEG A SZAKTÁRCA JÚNIUS 25-ÉN, HATVANBAN, AZ ÉRDEKKÉPVISE-
LET KÖZPONTJÁNAK IS SZÉKHELYÜL SZOLGÁLÓ SZÉCHENYI ZSIGMOND KÁRPÁT-MEDENCEI VADÁSZATI 
MÚZEUMBAN.

A vadászokat is
várják tartalékosnak
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  BLAUMANN ÖDÖN

I
mre János, az FB és Majthényi László, a PGB 
elnöke is hangsúlyozta köszöntőjében, hogy 
a két testület együttműködése példaértékű, 
ugyanakkor elengedhetetlen, hiszen mindkét 
grémium Alapszabályban meghatározott fela-

data, hogy felügyelje, támogassa a köztestületi 
formában működő vadászkamara szabályszerű 
gazdálkodását.

A köztestületek szabályszerű gazdálkodása 
elengedhetetlen közfeladataik ellátásához. Az ilyen 
szervezetekkel szemben különösen a tagok, de 
az egész társadalom részéről is elvárás, hogy 
a feladataik ellátásához biztosított forrásokat 
átlátható és elszámoltatható módon kezeljék, azo-
kat rendeltetésszerűen használják fel. Mindez azért 
is lényeges, mert a köztestületeket törvényben lét-

rehozó Országgyűlés csupán a felépítésük lényeges 
szabályait, illetőleg a működésük pénzügyi forrásait 
határozza meg, ezen túlmenően azonban szervezeti 
kereteiket és a működésük rendjét saját maguk ala-
kítják ki, önállóan gazdálkodnak.

A vadászkamara központi szervezete és 
19 vármegyei területi szervezete a 2023. évről szóló 
beszámolási kötelezettségének határidőre eleget 
tett. Az FB-ellenőrzések fókuszában a lényegesnek 
tekintett dokumentumok (számviteli szabályzatok, 
beszámoló, egyes számviteli nyilvántartások, esz-
közök leltára) megléte és tartalmi megfelelősége áll. 
Ezt szem előtt tartva állították össze az FB 2024. évi 
ellenőrzési tervét: kijelölték az ellenőrzést végző 
személyeket, meghatározták a helyszíni ellenőrzések 

időpontjait, a jelentések leadásának határidejét, az 
ellenőrzések irányelveit (a szabályozottság és sza-
bályszerűség mellett a támogató, segítő jelleg lénye-
ges). Az idei ellenőrzések során a Kiemelt Kamarai 
Programok megvalósítására is kiterjed az ellenőrzési 
program, hiszen minden eddiginél nagyobb igény 
jelentkezett mind úgy a hivatásos vadászok szak-
mai felkészültségét és munkafeltételeiket javító 
programok, mint az „Ismerd meg a vadászokat!” 
ifjúságnevelési programok iránt.

A két bizottság által létrehozott munkacsoport 
a szabályzatok aktualizálásában segíti a vadász-
kamara központjának munkáját, illetve ajánlásokat 
fogalmaz meg a Területi Szervezetek szabályzataira 
vonatkozóan. A bizottsági tagok kiemelt figyelmet 
szentelnek annak, hogy munkájukkal hozzájáruljanak 

a minőségi és szabályszerű közfeladat-ellátáshoz, 
ezáltal a közfeladatot ellátók iránti közbizalom erő-
sítéséhez.

A testületek zárásként a vadgazdálkodás aktuális 
kérdéseivel (vadkár, vadban okozott kár, állomány-
becslés, klímaváltozás stb.), valamint adatvédelmi 
kérdésekkel foglalkoztak, majd a Tuskósi Vadász 
Egyesület területén, terepi körülmények között te-
kintették meg a gímszarvas terítékének igazolására 
szolgáló elektronikus adatszolgáltatáson (fotódo-
kumentáción) alapuló nagyvad elejtési jel igazoló 
rendszer működését.

Kiss Erzsébet
gazdasági vezető, bizottsági titkár

AZ ORSZÁGOS MAGYAR VADÁSZKAMARA FELÜGYELŐBIZOTTSÁGA (FB) ÉS PÉNZÜGYI-GAZDÁLKODÁSI 
BIZOTTSÁGA (PGB) ISMÉT KÖZÖSEN TARTOTTA SORON KÖVETKEZŐ ÜLÉSÉT SOMOGY VÁRMEGYÉBEN, 
A HÁRSAS VADÁSZHÁZBAN. AZ EGYEZTETÉSRE JÚNIUS 21–22-ÉN KERÜLT SOR.

Fontos az átláthatóság H
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Részletes információk a 
területvédelmi tartalékos 
szolgálatról az iranyasereg.hu/
tartalekos weboldalon

A honvédelem és a vadászati érdekképviseletek 
között 2019-ben megkötött együttműködési 

keretmegállapodás elérhető a vadászkamara 
honlapján a QR-kód segítségével

megcélzott, 18–55 év közötti korosztályi célcsoportba 
a vadászok mintegy 60%-a tartozik, még azzal együtt 
is, hogy e közösségben szintén megfigyelhető az 
eltolódás az idősebb korosztály felé. Kovács Gábor 
kiemelte: a vadászkamara elsősorban érdekképvi-
seleti szervezet, és mint ilyen, az együttműködés 
keretében leginkább a tájékoztatásban, az információ 
és a kampány üzenetének célcsoporthoz történő 
eljuttatásában tud érdemben együttműködni a hon-
védelem hivatalos szervezeteivel. Ennek az elmúlt 
években készséggel eleget is tett. Így jelenhetett meg, 
mutatkozhatott be a Honvédség különböző vadászati 
rendezvényeken (elsősorban vadásznapokon, ame-
lyek egyébként nem kevés civil közönséget is vonza-
nak). Szólt az érdekképviselet egyik legfontosabb 
és leghatékonyabb kommunikációs csatornájáról, 
a Nimród Vadászújságról is, amely minden hónapban 
ingyen eljut gyakorlatilag minden magyar vadászhoz, 
és tartalmazza a vadászkamara hírlevelét is. Ennek 
16 oldalában mindig biztosított a megjelenési lehető-
ség a Honvédelmi Minisztérium és a Honvédség által 
kifejezetten vadászoknak szánt információknak, üze-
neteknek, miként az érdekképviselet online felülete-
ken is. A szakmai igazgató szimbolikusnak nevezte az 
esemény helyszínét, a vadászkamara központjának 
otthont adó Széchenyi Zsigmond Kárpát-medencei 
Vadászati Múzeumot, amely idén ünnepli fennállá-
sának 10. évfordulóját: az intézménynek ugyancsak 
az az egyik célja, hogy a lehető legtöbb vadászt és 
laikust elérje.

Az esemény zárásaként az érdeklődők – köztük 
dr. Kutnyánszky Zsolt államtitkár – tárlatvezeté-
sen ismerkedhettek meg a múzeum kiállításával 
László Gergő, az intézmény vendégforgalmi vezetője 
és Kovács Gábor kíséretében.

Országos Magyar Vadászkamara

RÉSZLETEK
A területvédelmi tartalékosok közé 
mindazokat várják, akik tanulmányaik és/
vagy civil foglalkozásuk mellett is szolgálni 
kívánják a hazát, jól ismerik, szeretik szűkebb 
pátriájukat, és tenni akarnak érte, valamint 
családjukért és közösségükért. A Honvédség 
ezen új komponense dinamikusan fejlődik: míg 
2010-ben még csak 17 tartalékos katonánk 
volt, mára számuk több mint 11 ezerre nőtt.

A JELENTKEZÉS FELTÉTELEI:

• betöltött 18. életév

• büntetlen előélet, cselekvőképesség, 
magyar állampolgárság, állandó belföldi 
lakó- vagy (ideiglenes) tartózkodási hely

• legalább alapfokú iskolai végzettség

• megfelelő fizikum

• évente legalább hétnapos szolgálat 
vállalása

JUTTATÁSOK:

• szerződéskötési díj: bruttó 150 000 forint

• rendelkezésre állási díj: bruttó 600 000 
forint/év (havi bruttó 50 000 forint)

• a felsőoktatásban tanulóknak bruttó 
160 000 forint, a szakképzésben 
tanulóknak bruttó 110 000 forint 
ösztöndíj, amennyiben tanulmányaik alatt 
szolgálatot vállalnak

• fix és versenyképes jövedelem behívás 
esetén

• bruttó 500 000 forintos eseti ajánlási 
bónusz annak, aki még egy területvédelmi 
tartalékost hoz magával

Kutnyánszky Zsolt Kovács Gábor 
társaságában a hatvani múzeumban
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A
Körös-Maros Nemzeti Park Igazga-
tóság Anna-ligeti központjában tartott 
esemény apropója evidens: a mező-
gazdasági területek művelésének 
módja meghatározza egyebek mellett 

az apróvadfajok állományát, a művelés mikéntjét 
pedig az agrártámogatási rendszerek befolyásol-
hatják. Ahogy Tóth Péter, a szervező szakbizottság 
elnöke elmondta, az Európai Unió mezőgazdasági 
támogatási rendszerének, a közös agrárpolitikának 
(KAP) tavaly megkezdődött költségvetési ciklusában 
a földhasználók számára egy sor olyan új lehetőség 
nyílt meg, amelyek a környezet és az élőhelyek szem-
pontjából is kedvező változásokat tehetnek lehetővé. 
A támogatások fejében önként vállalt kötelezett-

ségek teljesítésével tehát a gazdálkodók érdemben 
változtathatnak az agrárélőhelyek állapotán, minő-
ségén. A kulcs a földhasználók önkéntessége: így 
a társágazatoknak – természetvédelemnek, vadgaz-
dálkodásnak – partnerként tekintve a gazdálkodókra 
meg kell győzniük őket a vállalások előnyeiről. Ehhez 
adott részletes ismereteket a szarvasi rendezvény, 
amelyen gyakorlattal és rálátással rendelkező szak-
emberek osztották meg tapasztalataikat.

A résztvevőket elsőként a házigazda, 
dr. Tirják László, a Körös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatóság igazgatója köszöntötte. Kiemelte, hogy a 
vadgazdálkodás és természetvédelem egyik közös 
platformja egyértelműen az élőhelyfejlesztés. Sze-
mélyes tapasztalataiból, emlékeiből a többi között fel-

A VADÁSZKAMARA TERMÉSZETVÉDELMI SZAKBIZOTTSÁGA TÖBB 
ÉVE SZERVEZ SZAKMAI RENDEZVÉNYEKET, AMELYEKEN KÖVETKE-
ZETESEN A VADGAZDÁLKODÁS ÉS VALAMELY TÁRSTERÜLET KE-
RESZTMETSZETÉBEN TALÁLHATÓ TÉMAKÖRÖKET VESZI GÓRCSŐ 
ALÁ. IDÉN JÚNIUS 12-ÉN, A BÉKÉS VÁRMEGYEI SZARVASON KERÜLT 
SOR AZ ÉVES KONFERENCIÁRA „ÉLŐHELYFEJLESZTÉS ÉS ÉLŐHELYVÉ-
DELEM A MEZŐGAZDASÁGI TERÜLETEKEN – FÓKUSZBAN AZ AGRÁR-
TÁMOGATÁSI LEHETŐSÉGEK” CÍMMEL, A MAGYAR MADÁRTANI ÉS 
TERMÉSZETVÉDELMI EGYESÜLETTEL (MME) KÖZÖS SZERVEZÉSBEN.

…és mit KAPhat
a vadgazdálkodás?

idézte azt is, hogy a ’80-as évek burgenlandi kultúrsi-
vatagjai az agrárium fejlődésével nálunk is leváltották 
a biológiai sokféleségnek kedvezőbb mezőgazdasági 
struktúrát. A folyamat megállításához, de legalábbis 
lassításához van szükség olyan rendezvényekre, mint 
a kamara és az MME konferenciája.

Balczó Bertalan, az Agrárminisztérium ter-
mészetvédelemért felelős helyettes államtitkára 
köszöntőjében szintén üdvözölte a kezdeményezést. 
Ismertetve a nemzeti park igazgatóságok élőhelyfej-
lesztésben elért eredményeit – ezek közül kiemelve 
a kerecsensólyom és a túzok védelmét – felajánlotta 
az igazgatóságok és a szaktárca tapasztalatait, hogy 
a jövőben például a nemsokára induló, új Agrár-kör-
nyezetvédelmi Program nagyobb 
hatékonysággal futhasson. Ebben 
nagy szerepet játszhatnak azon 
szakértők, akik mára több tízezer 
helyszíni ellenőrzést tudhatnak 
a hátuk mögött, és több ezer gaz-
dálkodóval beszéltek, megismerve 
hozzáállásukat, tapasztalataikat.

Bajdik Péter, a vadászkamara 
főtitkára emlékeztetett: az elmúlt 
években a konferenciasorozat 
keretében a szakbizottság és partnerei foglalkoztak 
a zöldítés hatásaival, a vízgazdálkodással, a vizes 
élőhelyek helyzetével, valamint a természetvédelmi 
szempontok figyelembevételével végzett kaszá-
lással. Az adott rendezvény témáinak fontosságát 
a klímaváltozás adja, amely miatt egyre több 
gazdálkodó keres alternatív bevételi forrásokat: 
ezek a KAP forrásai is lehetnek. Ha élnek ezekkel, 
a biodiverzitást is erősítik, ami az apróvadfajoknak 
szintén kedvez. Emlékeztetett: a vadászkamara 
saját forrásait is hadrendbe állítja a cél érdekében: 

az Országos Vadgazdálkodási Alapból az elmúlt 
években milliárdos nagyságrendű finanszírozást 
biztosított a vadgazdálkodóknak élőhelyfejlesztésre. 
Gondolatai zárásaként úgy fogalmazott: az esemény 
lehet az első lépés egy olyan tanácsadói hálózat lét-
rehozására, amelyben minden érdekelt szakterület 
képviseltetheti magát.

Dr. Halmos Gergő, az idén 50 éves MME ügyvezető 
igazgatója elmondta: a szervezet figyelemmel kísér-
te a mezőgazdasági területeken az EU-csatlakozást 
követően tapasztalt változásokat. Nem meglepő mó-
don Magyarországon is az a steril élőhelyi környezet 
alakult ki, amely évtizedekkel korábban más tagor-
szágokban. Hozzátette: még azzal együtt is, hogy az 

elmúlt időszakban javult a helyzet, 
igen messze vagyunk az uniós 
csatlakozás előtti állapotoktól. 
Megjegyezte: a nehezen követhető 
társadalmi változásokat is fontos 
megérteni, hogy meg lehessen ha-
tározni, mily módon motiválhatók 
a földhasználók a KAP-os lehetősé-
gek kihasználására. Az MME a ma-
ga részéről kezdetektől igyekszik 
közreműködni a szakpolitikában, 

a szemléletformálásban, és mindezt partnerekkel – 
így a vadászkamarával – együttműködésben teszi, 
hiszen a közös munka hatékony, még ha nem is 
mindig és minden témában jutnak közös nevezőre. 
A konferenciáról szólva leszögezte: az nem az egyes 
szakterületekről szól, sokkal inkább a jövőnkről, 
a fenntarthatóság megteremtéséről.

A konferencia teljes videófelvétele és az előadá-
sok anyagai elérhetők a vadászkamara honlapján.

Országos Magyar Vadászkamara

EGY SOR OLYAN ÚJ 
LEHETŐSÉG NYÍLT MEG, 
AMELYEK A KÖRNYEZET 

ÉS AZ ÉLŐHELYEK 
SZEMPONTJÁBÓL IS 

KEDVEZŐ VÁLTOZÁSOKAT 
TEHETNEK LEHETŐVÉ

A konferencia részletei a vadászkamara honlapján elérhetők
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vezeteink hány vizsgaidőpontot biztosítottak az 
elmúlt vadászati évben a vizsgázni vágyók számára. 
Azt azonban rögzíteni érdemes, hogy ebben az 
esetben itt a gyakorlati és elméleti vizsga külön 
alkalomként szerepel az összesítésben, minthogy 
több esetben eltérő napokon vannak a gyakor-
lati, valamint az elméleti vizsgarészek. A második 
oszlopban tüntettem fel a vármegyében vizsgára 
jelentkezők számát. Jelen cikkben arra nem tértem 
ki, hogy a vizsgázók közül hányan „új” jelentkezők, 
illetve hányan ismétlik a már megkezdett vizsgát, 
így a feltüntetett szám magában foglalja a vizsgák 
ismétlését. A későbbiekre nézve ugyanez a logika 

a sikeres vizsgák arányában is, ahol szintúgy nem 
tettem különbséget első, illetve többszöri vizsga 
között. Természetesen tisztában vagyok vele, hogy 
ezek szintén érdeklődésre számot tartó információk 
és sokan kíváncsiak rá, de ezeket a kérdéseket egy 
későbbi írásban fogjuk tovább elemezni.

A feltüntetett adatokból látszik, hogy a legtöbb 
vizsgajelentkezés a Fővárosi és Pest vármegyei Te-
rületi Szervezetünknél történik, ennek is köszönhető 
a menetrendszerű, heti egy vizsgaidőpont. A harma-
dik oszlop a vizsganapok kapacitását szemlélteti, 
ami segítség lehet a vizsgák szervezőinek, illetve 
visszacsatolás a jelentkezőknek, mert ehhez képest 
(2. táblázat) 10 százalékuk valamilyen oknál fogva 
nem jelenik meg a meghirdetett vizsgán. Ehhez azt 
érdemes tudni, hogy jelenleg a vizsgázók száma az 
elméleti részt tekintve nem haladhatja meg a 20 főt, 

illetve külön vizsganapon a gyakorlati vizsgán részt 
vevők létszáma a 30 főt.

A második összevetés (2. táblázat) talán a tárgyalt 
információk legfontosabb része. Azt láthatjuk, hogy 
országos viszonylatban hány százalékos a sikeres 
vizsgák aránya a vizsgán megjelentek között.

Kicsit mögé nézve a vizsgák sikerességének, 
a 3. táblázat azt ismerteti, hogy egyes vizsgafelada-
tok milyen arányban sikeresek, illetve sikertelenek. 
Egyből látszik, hogy a szóbeli vizsgarész a legkevésbé 
sikeres (46,3%), míg a gyakorlati vizsga golyós lövé-
szet része minden feladatot tekintve a legsikeresebb 
(84,8%). Egyébként a táblázat adatait nézve az látszik, 
hogy a gyakorlati részeket teljesítik a vizsgázók 
nagyobb arányban sikerrel, míg a komolyabb lexikális 
tudást igénylő, széles körű ismereteket megkövetelő 
elméleti vizsgarészek több nehézséget okoznak. 
Ezen a ponton érdemes kiemelni a fajfelismerést, 
valamint az idények vizsgarészt, amelyek 50 és 60% 
alatti sikerességgel bírnak. Ahhoz, hogy megítéljük, 
mi is itt a sikertelenség fő oka, sokkal mélyebbre 
kell ásni a kérdésben, viszont az biztos, hogy nem 
pusztán a felkészületlenség húzódik a háttérben. Úgy 
a vizsgán alkalmazott képanyag, mint az idények egy 
behatárolt és mindenki számára elérhető tudásanyag, 
a vizsga sikere annak teljes és biztos elsajátításán 
múlik. És mégis, akkor mi a sikertelenség oka?

Feltehetően „csupán annyi”, hogy ezekben 
a vizsgarészekben kisebb a lehetőség a hibára. 
A vadászvizsgát illik mindenkinek komolyan venni, 
mert aki csak szerencsét próbálni megy, gyorsan 
a sikertelenek táborában találhatja magát.

Berger Andor
vadgazdálkodási főmunkatárs

  BOTTA ZSÓFIA
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B
izonyára többünkben felmerült már 
a kérdés, hogy éves szinten mennyien 
jelentkeznek vadászvizsgára, valamint 
közülük milyen arányban abszolválják azt 
sikeresen? Hogyan oszlik el a vizsgára 

jelentkezők létszáma a területi szervezeteink (azaz 
a vármegyék) viszonylatában? Ezeket és ehhez 

hasonló kérdéseket kivesézve szeretnénk néhány 
számadatot bemutatni országos, illetve ahol lehet-
séges, vármegyei bontásban. Ahogyan az ágazatot 
érintő adatsorokban ez megszokott, jelen esetben 
is a vadászati évet vettem alapul, egészen pontosan 
a mögöttünk álló 2023/24-est. Az 1. táblázatban 
vármegyei bontásban látható, hogy a területi szer-

1. táblázat: Vizsganapokra vonatkozó adatok vármegyei bontásban a 2023/24-es vadászati évben

Vizsganap Vizsga jelentkezés (fő) Vizsga jelentkezés/
vizsganap (átlag) (fő)

02 – Baranya vármegye 17 312 18
03 – Bács-Kiskun vármegye 28 509 18
04 – Békés vármegye 8 110 14
05 – Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye 8 140 18
06 – Csongrád-Csanád vármegye 22 339 15
07 – Fejér vármegye 33 544 16
08 – Győr-Moson-Sopron vármegye 22 327 15
09 – Hajdú-Bihar vármegye 12 218 18
10 – Heves vármegye 11 155 14
11 – Komárom-Esztergom vármegye 22 254 12
12 – Nógrád vármegye 11 173 16
13 – Pest vármegye 54 1053 20
14 – Somogy vármegye 17 244 14
15 – Szabolcs-Szatmár Bereg vármegye 15 239 16
16 – Jász-Nagykun-Szolnok vármegye 9 121 13
17 – Tolna vármegye 14 194 14
18 – Vas vármegye 12 189 16
19 – Veszprém vármegye 7 136 19
20 – Zala vármegye 14 250 18
Összesen 336 5507 16

3. táblázat: Az egyes vizsgarészek és -feladatok 
sikerességi aránya a 2023/24-es vadászati évben

Vizsgafeladat Százalék

Gyakorlat – golyós 84,8%
Gyakorlat – sörétes 82,3%
Fegyverismeret – golyós 76,7%
Fegyverismeret – sörétes 76,4%
Teszt 61,7%
Idény 54,4%
Fajfelismerés 49,1%

Szóbeli 46,3%

Átlag 66,5%

Vadászvizsgák
számokban

2. táblázat: Országos összevont adatok a vadászvizsgákról a 2023/24-es vadászati évben 

Vizsga jelentkezés 
(fő)

Vizsgán megjelent 
(fő)

Sikeres vizsgázó 
(fő)

Sikeres vizsgázók 
aránya

Összesen 5507 4948 3248 65,64%

A VADÁSZKAMARA RENDELKEZÉSÉRE ÁLLÓ DIGITÁ-
LIS ADATBÁZISOK SZÁMTALAN LEHETŐSÉGET REJ-
TENEK A TEKINTETBEN, HOGY AZ IDŐKÖZÖNKÉNT 
ÖSSZEGYŰLT ADATOKAT KIELEMEZZÜK, VALAMINT 
NÉHÁNY ALAPVETŐ KÖVETKEZTETÉST LEVONHAS-
SUNK BELŐLÜK. A VADÁSZVIZSGÁK TÉMÁJÁBAN 
HASONLÓ ADATKÖZLÉST MÉG NEM TETTÜNK, A HI-
ÁNYT EZÚTON PÓTOLJUK. FO
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A
z online próbavizsga bármely 
eszközről, bárki számára az 
ugyfelszolgalat.omvk.hu oldalon, 
a tudásszintfelmérő tesztek képére 
kattintva érhető el, ahol először is 

a kérdéssort kell kiválasztani. Itt lehet tematikusan 
kérdéscsoportokat is gyakorolni, lehetőség van 
például a vizsgázónak csak a vadászati kultúra téma-
csoportjából próbára tenni tudását.

Kétféle módon tölthetünk ki tesztet: az egyik 
funkció a gyakorlás, ahol nincs időkorlát, de az eltelt 
időt a válaszadásig – limitidőn felül pirossal – mutat-
ja a felület, és a megválaszolt kérdések eredményét 
itt azonnal ellenőrizni tudjuk.

A szimuláció esetében – a vizsgaszituációhoz ha-
sonlóan – a kitöltés során az aktuális kérdés megol-
dása nem tekinthető meg, és a számláló a hátralévő 
időt mutatja, amit 5 percnél kevesebb idő esetén 
piros színnel jelez. Az elért eredmény listázását kö-
vetően lehetőségünk van megtekinteni a kérdéseket 
és a válaszokat a helyes válaszok feltüntetésével. 
A vizsgára készülőknek kevésbé, a vadászkamara 
munkatársainak azonban annál inkább fontos, hogy 

a funkcióhalmaz immár beépül a VadON nevű rend-
szerünk belső programjába. Történt ez azért, mert 
a korábbi adminisztrációs kezelői felület működése 
elavult volt, és egy komolyabb, akár a közelmúltban 
is előfordult jogszabály-módosításhoz kapcso-
lódó vizsgaanyag-változást rendkívül nehézkes 
volt lekövetni. Az új rendszer a módosítani kívánt 
tesztkérdéseket felhasználóbarát módon tudja 
kezelni, valamint a vármegyei területi szervezeteink 
adminisztrátor kollégái az elméleti vizsgák előtt 
a tesztkérdéseket tartalmazó vizsgalapokat is sok-
kal gyorsabban és egyszerűbben tudják a jövőben 
generálni. Egészen pontosan ugyanarról az ügyvite-
li oldalról, ahonnan a teljes vizsgáztatás kezelését 
is végzik a napi egyéb adminisztratív feladataik 
mellett.

Reményeink szerint a több és összetettebb gya-
korlási lehetőséget biztosító fejlesztés kapcsán, az 
új modulok segítségével a vadászkamara érdemben 
hozzájárul a vizsgázók minél eredményesebb vizsga-
felkészüléséhez.

Botta Zsófia
projektfelelős

Új fejlesztésünk: 
a vizsgamodul
A SOKAK ELŐTT JÓL ISMERT ONLINE VADÁSZVIZSGATESZTÜNK IMMÁR ÚJ HIVATKOZÁSON, AZ ÜGYFÉL-
SZOLGÁLATI WEBOLDALUNKON ÉRHETŐ EL, MEGÚJULT, KIBŐVÜLT FORMÁBAN. MIUTÁN JÚNIUS UTOLSÓ 
HETÉBEN MEGKEZDHETTÜK A TESZTELÉST, MOSTANRA MINDENKI SZÁMÁRA ELÉRHETŐ A KÜLCSÍNRE 
EGYSZERŰ TUDÁSBÁZIS, AMELY AZONBAN EGY MEGLEHETŐSEN ÖSSZETETT FEJLESZTÉS EREDMÉNYE 
A VADÁSZKAMARA INFORMATIKAI RENDSZERÉBEN.

A jelentkezési lap közvetlenül 
elérhető ezzel a QR-kóddal

Vizsla
Főverseny Felhívás

• A vadászkamara Kinológiai Szakbizottságának döntése értelmében a Főverseny felhívására 
beérkező jelentkezők közül 20 vizsla és vezetője részére MEGHÍVÁSOS VERSENYT rendez.

• Az idei Főverseny szakít a korábbi hagyományokkal: NEM lesznek vármegyei szintfelmérők 
és regionális versenyek.

• A Főversenyt a MEOESZ érvényes Vadászkutya Vizsga- és Versenyszabályzat „Mindenes 
verseny vizslák részére” fejezete szerint rendezzük meg.

• A beérkezett nevezéseket elsősorban a kutya teljesítménye alapján 
a vadászkamara rangsorolja, közülük 20 kutyát és vezetőjét hívja meg 
a Főversenyre.

• A nevezési díj: 40 000 forint/eb
• A Főverseny rendezője és a résztvevők támogatója a vadászkamara központja 

és vármegyei területi szervezetei.

NEVEZÉSI FELTÉTELEK
 a kutyáknak:
• FCI VII-es fajtacsoport
• magyar vagy honosított származási lap
• őszi tenyészvizsgán vagy vízi-mezei vizsgán/versenyen, vagy 

mindenesvizsla vizsgán/versenyen elért, díjba sorolt eredmény
• érvényes oltási igazolás

 a kutyavezetőknek:
• a 2024/2025. vadászati évre érvényes vadászjegy
• fegyvertartási engedély bejegyzett sörétes vadászlőfegyverrel, 

amelyet a főversenyen használni kell
• nem áll a kinológiával kapcsolatos hatósági, vadászkamarai vagy 

fajtaklub általi vizsgálat, eljárás alatt
• egy tulajdonos egy kutyával vehet részt a versenyen, amelyen 

a vizslát a nevezésben megjelölt vezető vezetheti
• a Főverseny szellemiségével, az alapvető írott és íratlan etikai 

szabályokkal, a civilizált viselkedés normáival azonosul

Jelentkezni lehet a vadászkamaránál a  kutya tulajdonosának lakhelye szerint illetékes vármegyei 
területi szervezeténél.

Területi szervezeteink elérhetőségei az omvk.hu/oldal/kapcsolat címen érhetőek el.

Jelentkezési határidő: 2024. augusztus 20.

Területi szervezeteink 
elérhetőségei

Az Országos Magyar Vadászkamara
(a MEOESZ-szel való együttműködés alapján)

2024. október 11–13. között rendezi meg 
az idei Vizsla Főversenyt.
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Új fejlesztésünk: 
a vizsgamodul
Új fejlesztésünk: 
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